振德医疗用品股份有限公司 关于政府收购公司部分国有土地使用权及房屋等 资产的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虑假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 1、公司位于浙江省绍兴市越城区东湖镇小皋埠村的国有土地使 用权及房屋等资产拟由绍兴鉴水科技城开发建设有限公司(以下简称 "鉴水科技") 收购,收购补偿金额合计为人民币 29.780.59 万元。
- 2、本次鉴水科技收购公司部分国有土地使用权及房屋等资产不 构成关联交易,亦不构成重大资产重组。
- 3、根据《上海证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关 规定,本次鉴水科技收购公司部分国有土地使用权及房屋等资产无需 提交股东大会审议。

一、本次交易概述

根据当地政府整体规划和国有土地上房屋征收相关法规、规范性 文件及越城区政府相关会议精神,经交易各方协商确定,拟由鉴水科 技收购振德医疗用品股份有限公司(以下简称"公司")位于浙江省 绍兴市越城区东湖镇小皋埠村的国有土地使用权及房屋等资产,收购 补偿金额合计为人民币 29,780.59 万元。

公司于2024年9月26日召开第三届董事会第十七次会议审议通 过了《关于政府收购公司部分国有土地使用权及房屋等资产的议案》, 董事会同意鉴水科技收购公司部分国有土地使用权及房屋等资产事 项,并授权公司经营层办理本次交易具体事宜并签署相关合同及文件。

公司已于同日就上述交易事项与鉴水科技、绍兴市越城区皋埠街

道办事处签订了《振德医疗用品股份有限公司房产土地收购协议》。

上述事项不构成关联交易,不构成重大资产重组。根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定,本次交易无需提交公司股东大会审议。

二、交易对方基本情况

交易对方1(收购方): 绍兴鉴水科技城开发建设有限公司

统一社会信用代码: 91330602MADPC72X0P

成立时间: 2024-07-11

注册地:浙江省绍兴市越城区东湖街道越东南路 324 号

法定代表人: 高伟成

注册资本: 10,000 万元人民币

经营范围:许可项目:建设工程施工;建设工程设计;施工专业作业;房地产开发经营(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以审批结果为准)。一般项目:市政设施管理;规划设计管理;智能农业管理;工程管理服务;土地整治服务;商业综合体管理服务;信息系统集成服务;停车场服务;物业管理;园林绿化工程施工;城市绿化管理;城乡市容管理;城市公园管理;电动汽车充电基础设施运营;智能无人飞行器销售;金属材料销售;木材销售;农业园艺服务;农业专业及辅助性活动;食用农产品批发;食用农产品零售;市场营销策划;会议及展览服务;组织文化艺术交流活动;广告制作;广告发布;广告设计、代理;平面设计;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;以自有资金从事投资活动;养老服务;健康咨询服务(不含诊疗服务)(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。

主要股东或实际控制人:绍兴市城发国有资产经营有限公司持有 鉴水科技 100%股权,绍兴市越城区财政局持有绍兴市城发国有资产 经营有限公司 100%股权。

交易对方 2 (实施主体): 绍兴市越城区皋埠街道办事处

鉴水科技、绍兴市越城区皋埠街道办事处与公司及公司控股股东均不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的关系以及其他可能或已经造成公司对其利益倾斜的其他关系。

三、交易标的的基本情况

本次鉴水科技拟收购公司位于浙江省绍兴市越城区东湖镇小皋埠村的土地使用权及房屋等资产,具体如下:

- 1、土地使用权及房屋:公司位于浙江省绍兴市越城区东湖镇小皋埠村的土地使用权(面积 47,001.05 平方米,用途为工业用地)及其地上建筑物(主要为办公楼、车间、仓库等建筑物,面积合计53,678.84 平方米),已取得浙(2016)绍兴市不动产权第 0011051号《不动产权证书》。另有未经登记房屋及构筑物建筑面积 3892.85平方米。
- 2、设备类等固定资产:上述房屋内的给排水设施、消防设施、电力设备设施、监控设施、中央空调、固定装修、电梯、电动门、围墙等。

上述交易标的产权清晰、不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况,未涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,不存在妨碍权属转移的其他情况。

四、交易标的评估、定价情况

(一) 评估情况

本次交易聘请了具有执行证券、期货相关业务资格的资产评估机构坤元资产评估有限公司对公司拟转让的上述资产(包括建筑物类固定资产、设备类固定资产及无形资产—土地使用权)进行了评估,并出具了坤元评报[2024]726号资产评估报告,具体评估情况如下:

- (1)评估对象和评估范围:为涉及本次交易行为的单项资产, 具体为公司申报的建筑物类固定资产、设备类固定资产及土地使用权。
 - (2) 评估基准日: 2024年6月30日
- (3)评估方法:根据评估对象、价值类型、资料收集情况等相关条件,对建筑物类固定资产、设备类固定资产采用成本法进行评估,对无形资产—土地使用权采用市场法评估。

(4) 评估结论

本次交易委估资产账面价值 7,150 万元,含增值税评估价值为 23,386 万元,评估增值 16,236 万元,增值率为 227.06%。

(二) 定价情况

本次交易收购价格由交易各方根据国有土地上房屋征收相关法规、规范性文件等规定和评估结果协商确定(具体收购价格详见本公告"五、本次交易相关协议主要内容 (二)协议主要条款 2、收购价格"之内容)。

五、本次交易相关协议的主要内容

2024年9月26日,公司已与鉴水科技、绍兴市越城区皋埠街道 办事处就本次交易签订了《振德医疗用品股份有限公司房产土地收购 协议》,主要内容如下:

(一)协议各方

- 1、甲方 (原产权人): 振德医疗用品股份有限公司
- 2、乙方(收购方): 绍兴鉴水科技城开发建设有限公司
- 3、丙方(实施主体): 绍兴市越城区皋埠街道办事处
- (二)协议主要条款
- 1、收购资产

甲方房屋及土地基本情况:该房屋坐落于原东湖镇小皋埠村,不动产权证号:浙(2016)绍兴市不动产权第0011051号,证载建筑面积53678.84平方米,土地使用权面积47001.05平方米。另有未经登记房屋及构筑物建筑面积3892.85平方米。

本协议项下收购资产的范围:上述房屋、土地使用权以及房屋内的给排水设施、消防设施、电力设备设施、监控设施、中央空调、固定装修、电梯、电动门、围墙等。

2、收购价格

本协议下收购价格按照政府征收补偿标准执行。

- (1) 房屋、土地使用权等资产相关补偿:土地使用权及房屋等资产补偿金额为23,386.45万元,货币化补偿奖励3,836.63万元,带征土地补偿163.49万元,合计27,386.57万元。
- (2) 腾空搬迁等相关补偿: 经核算, 临时安置费、搬家费、停产停业损失费、房屋调查评估奖、按期腾空搬迁奖等与腾空搬迁相关的各项奖励补贴共计人民币 2,394.02 万元。
- (3)土地、房屋产权过户过程中产生的所有税费、规费由交易各方按照有关法律规定各自承担。

综上,本次交易收购款项总计人民币29,780.59万元。

3、付款方式

本协议签订并同步经审计通过后 2 个月内支付总收购款的 60%; 甲方在收到 60%收购款,并于 2025 年 9 月底前完成设备搬迁、报废 生产设备拆除和房屋腾空后 1 个月内,收购方再支付总收购款的 30%; 甲方在收到第二笔收购款后 2 个月内,完成土壤检测(达到企业受让 土地时的工业用地标准)并经相关部门验收合格,完成土地、房屋产 权过户,同时将房屋的设计图、施工图、竣工图、装修图纸等必要文 件交付给收购方后 1 个月内,收购方再支付总收购款的余款 10%(如 土壤修复费用不足,由甲方进行支付)。

4、违约责任

(1) 乙方逾期付款的违约责任:

乙方未按本协议约定付款的,甲方有权按应付未付款要求乙方支付逾期付款利息:即自本协议规定的应付款最后期限的次日起至实际付款之日止,日利息按万分之三计算。

(2) 甲方逾期交房的违约责任:

甲方未按本协议约定的时间及标准交房的,则取消本协议约定的房屋调查评估奖和按期腾空搬迁奖计 537. 29 万元,并有权按累计已付款要求甲方支付逾期交房利息:即自本协议规定的最后交房期限次日起至实际交房之日止,日利息按万分之三计算。因甲方原因,逾期交房超过 15 天,乙方有权按照法定程序向相关部门要求甲方配合交房。

- (3)甲方逾期办证的违约责任,甲方没有按照协议要求时间办理产权过户登记手续的,乙方有权向越城区人民法院起诉并申请先予执行强制过户,同时乙方有权要求甲方按照协议收购价格的百分之二十承担违约金及其他违约责任(非甲方原因导致逾期的除外)。
- (4)甲乙双方任何一方违约导致本协议目的无法实现的,应当向甲乙双方中的另一方支付违约金,违约金标准按照收购款项总额的百分之二十计付。
 - 5、关于不动产变更登记的约定:

如甲方未能在约定时间内按不动产权证变更登记手续规定提交

全部资料的,乙方有权要求甲方将已收到的收购款归还给乙方,逾期不归还的,乙方有权按累计已付款要求甲方支付逾期归还的利息损失,按照同期全国银行间同业拆借中心公布的贷款市场报价利率的四倍计算,并同时承担逾期办理不动产权证的违约责任。

六、本次交易对公司的影响

(一) 对公司生产经营的影响

浙(2016) 绍兴市不动产权第 0011051 号地块及其地上建筑物为公司原总部办公地点及部分生产车间,公司总部办公地点已于 2021年 9 月搬迁至浙江省绍兴市越城区皋埠街道香积路 55 号,本次交易后公司将对现有其他生产厂区进行统一规划,并将本次交易涉及的生产线、仓库搬迁整合至其他厂区。本次交易有利于公司优化资产结构,提高资产使用效率,不会对公司生产经营产生不利影响;同时,本次交易将增加公司现金流,优化财务结构,促进公司健康可持续发展。

(二) 对公司财务指标的影响

本次政府收购公司部分国有土地使用权及房屋等资产将给公司带来一定的收益,经公司财务部门初步估算,在扣除本次交易资产净值、搬迁等费用及相关税费后,本次交易预计将增加公司当年净利润约9,000万元左右,对公司经营业绩产生积极的影响。公司将按照企业会计准则的相关规定进行相应的会计处理,会计处理及财务数据最终以会计师事务所审计结果为准。

七、备查文件

- 1、《振德医疗用品股份有限公司第三届董事会第十七次会议决议》
- 2、《振德医疗用品股份有限公司拟转让资产涉及的单项资产价值评估项目资产评估报告》(坤元评报〔2024〕726号)
 - 3、《振德医疗用品股份有限公司房产土地收购协议》 特此公告。

振德医疗用品股份有限公司董事会 2024年9月27日